
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

ORIGEM:  Pregão TOMADA DE PREÇO 006/2022    Processo nº 054/2022 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL 

ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DA REDE 

DE ESGOTO SANITARIO E AGUA POTÁVEL RUA MONTE CASTELO ENTRE 

A ROTATÓRIA DA AVENIDA SEBASTIÃO RIBEIRO DOS REIS E RUA 

CAPITÃO PIO  E EXTENSÃO ONDE FOI MUNICIPALIZADO DA MG 827 

AGORA RUA MONTE CASTELO DO MUNICÍPIO DE PRATINHA / MG 

PRATINHA/MG, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL 

DESCRITIVO E PROJETOS EM ANEXOS, conforme Processo Licitatório nº 

054/2022. 

Contrato: Nº 116 

DATA DO CONTRATO: 14/09/2022 

 

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 

 

CONTRATADA:  R D DUARTE CONSTRUÇÕES 

 

VALOR TOTAL: R$ 196.925,14(Cento e Noventa e Seis Mil e Novecentos e Vinte e 

Cinco Reais e Quatorze Centavos). 

 

VIGÊNCIA:  14/09/2022 A 13/01/2023 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 

Em 14 de Setembro de   2022 

 

 

 

 

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 


